Universiti o Bcuala i Medicina e Thiparriseanta o
cleghi Smudt i Chirsgis Mjoccina Speriventals
della Campania f
Lutigs Vanvitels
DIPARTIMENTO [i MEDICINA SPERTMENTALT

vroT N, 3462 F . T,

Repertorion. 243 /LodS . DEL&/"?/»&?“& CLoingn

Opggetto: Decrato approvazione atti relative al verhale del bando 12-19 trasmesso dalla

VISTOC
VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

commissione asaminatrice in data 11 62019

IL DIRETTORE

il vigente Statuto dell' Ateneo; .

il Regolamento per I"Amministrazicne; 1a Finanza e la Contabilita dell'Ateneo, ed in
particolare Fart, 92 comma 1, letteraiB] con riferimento ai contrattl per prestazioni
d'opera e a tempo determinato per supporte alle attivita didattiche, di ricerca, di
servizio e amministrative, di programuni di vicerca, per I'attuazione di infrastrutture
tecaiche complesse, quando il pemuna]e con adeguata qualifica non sia sufficiente o
non sia in grado di svolgerle;

la Clrcolare n. 4 del 1507.2004 Llﬂ]la Presidenza del Consiglio del bMindstri -
Dipartimento della Funzione Fubblica - avenle per ogpetto le collaborazioni con
persanale esterns al]‘.rlmmlmstmzmne ed in modo particolare i presupposti e ikl
alla stipula dei contratti;
la circolare dell'U.P.N.D. prot. n. 7452 dc] 07.03.2006, avenle ad eggetto disposizioni
relative agli ambiti, ai limiti per il ricorso alPaffidamento di incarichi a collaboratori
esterni, nonché le prescrizioni e gli ubbllghl da seguire per il corretto e legittimo
imprego degli stessi;
le circotari della I, A, o, 6198 del 17. EIZ 2005, n. 10980 del 24/03/2005, n. 14587 del
21/04/2005 che richiamano le dasposumm in materia di attivazione e gestlone di
forme di collaborazione e conferimento di incarichi di studio e consulenza;
la nota prot. N. 7984 del 05/03/2007,lavente ad oggetto Linee di indirizzo n tema di
incarichi esterni e collaborazion! coordinate e continuative;
{1 D, R n. 2963 del 26/10/2006 con il quale & stato emanato il Regolamento per la
disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione
coordinata e continuativa adottata 'su propri fondi dalle Strutture autoneme e
decentrate;
Part, 3 comma 79 della [, 244/07 [iegge finanziaria 2008) che testuaimente recita "Le
Universita e gli enti di rlcerca possono avvalersi di contratti di lavoro flessibile per lo
svolglmento di progetti di ricerca e di innovazione tecnologica i cul ouneri nen
rigultino a carice doi bilanci di funzionamento degli entl o del Fonde ci finanziamento
degli enti o del fando di finanziaments ordinario detle Universita®;

la nota prot, N. 2008/11310 avente ad oggetto: Legge finanziaria 2008 - art, 3 coruni

da 43 a 53; comma I8 e comma 54 Emolumentt a carice di Pubbliche

Amministraxioni e socletd partecipate, controllate ¢ collegate. [Incarichi di

callaborazione e consulenza. Obblighi di pubblicita ¢ comunicazione;

Scuala o Medicing e Via Sapta Mavlad disnespigfnnicampardsa,ic

Chinagia Costandnopali 16 ' dip.medlcnaspatimentalsgipac wricampania it
Diipartinesto di 20138 MNapel ' v medisiimsperimentale anicampaia. it
hodicina Spedmentale T.: +5389 0B1 3665854

1. +E4G DEL HEETEAS



Uriversitd L Souoka di Medicing ¢ Digar dimeee oli
. degdi Studi ; Clururpa Medicina Sperimeantals
@ della Cammpania :

faag) Vanitelli

VISTO il D. R n. 872 del 28/03/2008 con il quale & stato modificato il Regolamento per la
disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione
coordinata e continuativa adottate su propri fondi dalle Strutture autonome e
decentrate, ai sensi dell’art. 7, cumma 6 bD.Lgs. N. 165/2001 cosi come modificato
datla L. n, 244/2007;

VISTO il . Ron. 90 dei 13701 /2010 con il qua]e & stato maodificato il Regolamento per la
disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione
coordinata e continuativa adottate su propri fondl dalle Strutture autonome e
decentrate, {rasmesso con nota prot n/ 1304 del 14,/01/2010;

VISTA la disciplina in materia di prestazioni pmfcaﬂmnah ed in particolare gli artt. 2222 CCe
seguenti;

VISTO l'art. 1 comma 303 lett. a) della L. JEZ}JGIG in cui si stahilisce che a decorrere dal 1°

gennaio 2017, al fine di valorizzare le at‘lnmta di supporto alln svalgimento delle attivita
di ricerca, gli atfi e { contrati di cul all'art. 7, comma & D. Lgs. 165/2001 stipulati dalle
Universita statali non sono soggetti al c:::mtmllﬂ preventive di leglttimita da parte della
Corte del Conti [previsto all'art. 3 comma 1lettera f-bis] L. 20,/1994);

VISTO 'art.5 del DLgs, 75/2017 che ha mddificato I'art.7 del D.Lgs. 165/2001 in cui si
stabillscc al comma 5Sbhis che ha fatmi divietn, a partire dal 1 Gennaioc 2018, alle
anministrazioni pubbliche di stipulare tontratti di collaborazione che si concretano in
prestazioni di lavoro esclusivamente 'pet*':{mdii; contingative o le cui modalita di
esecuzione slano organizzate dal u:mmittenm anche con riferimento ai tempi & ai
luoghi di lavore;

VISTA la circolare n3/20017 del Ministem per la semplificazione e la Pubblica
Amministrazione che ha sensibilizzato le Amministrazioni pubbliche destinate, tra le
quali rientrano le Universitd, a rispetto dell'art. 5 del D.Lgs. 75/2017 pena la nullita dei
contrati post! in essere con conseguente responsabilit erariale;

VISTA il progetto di vicerca. dal titolo "Effetdi negativi dell'obesita sulla salute: alteraziont
funzionali nelle cellule staminali mesenchimali e nel correde cpigenetlco degli
sperniatosod; ;

VISTAla richiesta del Proff Umberto Galderisi, Serglo Minucct, Marcellino Monda,
responsabili del Progetto, pervenuta con nota prot. n. 62378 del 30/4/2019, relativa
alla stipula di un contratto per n.1 borsa di studio ed ai sensi dell'art. 3 comma 79 della
L. n. 244/2007, (legge finanziaria 2008) can soggetto esterno per una collaborazionc di
natura scientifica avente il seguente dggetto: "Utilizzazione di nanc-particelle di
chitosano, acide polilattico poligiicolico e di nano-particelle innovative in culture
di celtule e o fessuti indifferenziati 'E‘ipﬂﬁtﬂ ad agentl plasmatlci df soggettima
|eg1me dietetico controllato™ per una durata di 5 mesi, ed uno stanziamento di €

5.000,00, comprenstvo di tutt] gli oneri fiscali, previdenziall ed assistenziali che le leggi
prescrivono a carico dell' Amministrazione committente e del prestatore d'opera.

VISTA la dichiarazione da parte dei Proff, Umberto Galderisi, Sergio Minucei, Marcellino
Monda dell'indisponibilita, all’mternu; della propria organizzazione, di una figura
professionale perlo svelgimento dell'incarice;

VISTO il DD, prot. n, 66461 del Repertorio 11477 del 14.5.2019 con cui si é autarizzata
Iindizione della procedura di selezione;

Seneln di Medizns ¢ Vis Santa Maviadi dimesp@upicanpaniz it

Chingia Costantinopeli 18 : digrmnecicinasperinientala@pes, inicum pania,it
Dripartimenta di 83138 Mapoli : e medicinaspecimentale, unicampaniadit
Bleehiciri Sperioentale T.: -39 00) H6EIEST

Fo 452081 SEE7500



Universita ; Seuela di Medicina e Thpartisento di

deph Studi , Gilvrirgia MMedicina Sperimentate
della Campamsa ,

Ladigr Vemitelis

VISTO il bando di selezione cod2/19 pub}b]icato per almeno venti giveni all’Albe del

Dipartiniento e-sul sito www.unicampania.it;

VISTO il verhale della Commissione, riunitasi in data 11/6/2019, dal guale emerge la

1.

propasta di affidamento dell'incarico i;n parola al Dott. Di Maio Girolamo;

DECRETA
di appravare il verbale redatto dalla Cotnmissione riunitasi in data 11/6,/2019;

2. di stipulare con il Dott. Di Maio Girolamd un contratto per n.1 borsa di studio

ed ai sensi dell’art. 3 comma 79 della L. 11I 244 /2007, (legpe finanziaria 2008)

con soggetto esterno per una collaborazione di natura scientifica avente il seguente
oggetto:"Utilizzazlone di nane-particelle di chitosanoe, acido polilattico
poliglicolico e di nane-particelle innovative in culture di cellule e o tessutl
indifterenziati esposte ad agenti plaSII‘llﬂ.tICI di soggettima reginie dietetico
centrollate” e avrd una durata di 5 mesijed uno stanziamento di € 5.000,00
comprensivo di tutti gli opert figcali, pr‘ewdenndh ed agsistenzial che le leggi
prescrivone a carico dell' Amministrazione commitiente e del prestatore d'opera.

3. di impegnare I'importo sui fondi progette di ricerca dal titolo "Effetti negativi dell'obesita

sulla salute: slterazioni funzianali nelle cnllule staminali mesenchimali e ne! corredo
epigenetico degli spermatozaod.

i ]L[H%i?fﬁRE
: Prot. ftalgd “ngelillg-
§ f{;éiéﬁiﬁfff%

L

Scunla of hbledicina e Via Banta Maradi divnespionicampania.ic

Chinpia Clnstaptinnpali 16 : dipmedicinmaperimentalefipec.undean: 2o it
Dipartiments di B 36 Mapali : www.inedicinasperimentale, noicampania.il
Wexhivinm Sperinentals To: +50 051 BEGEEEHE

F.: +B33 0B GEE7G89



